
     

Responsabile del procedimento amministrativo: dott.ssa Michela Cozzi 
| Indirizzo Email michela.cozzi@unibo.it |  

Settore Progetti PNRR  
Via Zanolini, 41/D| 40126 Bologna | Italia | helpdesk.pnrr@unibo.it  

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
BANDO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI PROPOSTE PROGETTUALI NELL’AMBITO DELLO 
SPOKE 3 DEL CENTRO NAZIONALE “NATIONAL RESEARCH CENTRE FOR AGRICULTURAL 
TECHNOLOGIES (AGRITECH)” A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4, “ISTRUZIONE E RICERCA” – COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA 
ALL’IMPRESA” – LINEA DI INVESTIMENTO 1.4, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
“NEXTGENERATIONEU”, CODICE PROGETTO CN00000022 CON CUP J33C22001150008 – 
Approvazione atti 
 

 

Visto  il Decreto Direttoriale MUR n. 3138 del 16/12/2021 in attuazione dell’Investimento 
1.4 - Potenziamento strutture di ricerca e creazione di “campioni nazionali” di R&S 
su alcune Key Enabling Technologies - nell’ambito della Missione 4 “Istruzione e 
ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” del Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza, finanziato dall’Unione europea – “NextGenerationEU”; 

 

Visto  il Decreto Direttoriale MUR prot. n. 1032 del 17.6.2022 e relativi allegati con cui 
viene finanziato il progetto “National Research Centre for Agricultural 
Technologies”, tematica “Tecnologie dell’Agricoltura (Agritech)”, per la 
realizzazione dell’omonimo programma di ricerca CN00000022;  

 

Considerato che l’Alma Mater Studiorum Università di Bologna, nel rispetto di quanto previsto 
dall’art. 5 dell’Avviso pubblico n. 3138 del 16/12/2021, partecipa all’attivazione dei 
“bandi a cascata” in qualità di Spoke; 

 

Richiamata  la Disposizione del Direttore Generale Rep. n. 267/2024 Prot. n. 13253 del 
16/01/2024 con cui è stato emanato il bando pubblico per l’erogazione di 
finanziamenti a cascata nell’ambito dello Spoke 3 del Centro Nazionale “National 
Research Centre for Agricultural Technologies (AGRITECH)” CN00000022 finanziato 
dall’Unione Europea – “Next Generation EU” sui fondi PNRR MUR – M4C2 – 
Investimento 1.4, CUP: J33C22001150008; 

 

Vista il Provvedimento Dirigenziale Rep. N. 2295/2024 Prot. N.103297 del 10/04/2024 
con cui è stata nominata la Commissione di valutazione per il bando sopracitato; 

 

Visti i verbali della Commissione valutatrice di cui sopra, redatti in prima adunanza in 
data 06/05/2024, (Rep. n. 3092/2024 Prot. n. 133055 del 14/05/2024) e in seconda 
adunanza in data 14/05/2024 (Rep. n. 3135/2024 Prot. n. 137522 del 17/05/2024); 

 
 
 
 

mailto:michela.cozzi@unibo.it
mailto:helpdesk.pnrr@unibo.it


     

Responsabile del procedimento amministrativo: dott.ssa Michela Cozzi 
| Indirizzo Email michela.cozzi@unibo.it |  

Settore Progetti PNRR  
Via Zanolini, 41/D| 40126 Bologna | Italia | helpdesk.pnrr@unibo.it  

DISPONE  
 
Art. 1 – di approvare gli atti della Commissione di valutazione citata in premessa. 
Art. 2 – di approvare le seguenti graduatorie di merito per ciascuna Tematica: 
 

TEMATICA 1 - Soluzioni intelligenti per una gestione precisa e sostenibile dei sistemi 
agricoli 

Acronimo Proposta Soggetti Proponenti Punteggio Graduatoria 

AGROMAtech 

• Arcadia Srl 

• Arvatec Srl 

• Consorzio Italbiotec 

83 1 

AGRU-SMART 

• WES TRADE LTD 

• NURJANA TECHNOLOGIES SRL 

• Università degli Studi di Messina 

78 2 

 

TEMATICA 2 - Strategie innovative per la protezione delle risorse naturali e la 
riduzione dell’impatto ambientale 

Acronimo 
Proposta 

Soggetti Proponenti Punteggio Graduatoria 

GAIA 

• Università degli Studi di Messina 
• KALOS srl 
• MICROBION srl 
• Mugavero Teresa sas 

88 1 

PLANTA 

• M.B.I. SRL 
• GEOSOLUTIONS SRL 
• ANTECNICA SRLS 
• UNIVERSITÀ DELLA CALABRIA 
• ETG SRL 
• DWAVE SRL 
• UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ENNA “KORE” 
• INGECHIM SRL 

67 2 

 

TEMATICA 3 - Valutazione e valorizzazione delle soluzioni innovative e coinvolgimento 
degli stakeholders 

Acronimo 
Proposta 

Soggetti Proponenti Punteggio Graduatoria 

AgriLiv 
Network 

• CONSORZIO CANALE EMILIANO ROMAGNOLO 
• HORTA SRL 
• EURO.SOFT S.R.L. 
• NEW BUSINESS MEDIA S.R.L. 
• Latitudo 40 S.r.l. 

91 1 

 
 

Il Direttore generale 
Dott.ssa Sabrina Lucarini  

(firmato digitalmente) 

mailto:michela.cozzi@unibo.it
mailto:helpdesk.pnrr@unibo.it

		2024-05-17T20:52:29+0000
	Sabrina Luccarini




